
Abstrakt   

Bakalářská práce na téma zobrazení Nicolase Sarkozyho ve zpravodajství ČTK v době 

českého předsednictví Evropské unii sleduje aktivity francouzského prezidenta Nicolase 

Sarkozyho v době českého předsednictví, tedy v období od 1. ledna do 30. června 2009.  

      Česká republika byla po Slovinsku teprve druhou postkomunistickou zemí, jež vedla 

evropskou sedmadvacítku. Našemu předsednictví se tedy dostávalo velkého zájmu. Česko 

však za svého předsednictví bylo zpočátku ve stínu Francie, která předsedala EU před ČR, a 

jejího prezidenta Nicolase Sarkozyho, jehož předsednictví bylo velmi ambiciózní a 

dynamické. 

Cílem této práce bylo zjistit, do jaké míry se zpravodajství ČTK shodovalo se 

Sarkozyho vlastnostmi. Zda korespondovalo a Nicolas Sarkozy byl skutečně zobrazen jako 

hyperaktivní a neúnavný politik, nebo byl jeho obraz jiný a zpravodajství ČTK se s jeho 

charakteristickými vlastnostmi rozcházelo.  

Druhou součástí bakalářské práce byla kvantitativní analýza všech zpráv, které 

v textovém zpravodajství ČTK o Nicolasi Sarkozym ve sledovaném období vyšly, a podrobná 

analýza jejich metadat. Ta jsou pro přehlednost vždy uvedena a sumarizována v tabulkách. 

V některých případech jsem pro lepší přehlednost uvedla i grafy.  

Ještě podrobněji vypracované grafy o vydaném množství zpráv za každý měsíc jsou 

uvedeny v příloze. 




